
DECRETO Nº 569/2007 
 

“NOMEIA MEMBROS PARA 
COMPOR O CONSELHO 
GESTOR ÁREA DE PROTEÇÃO 
AMBIENTAL DA BACIA 
HIDROGRÁFICA DO RIO 
IGUATEMI”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, Estado 

de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 1.086/2004 

e no Decreto nº 200/2004; 
 
D E C R E T A : 

 
Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo 

relacionadas para compor o Conselho Gestor da Área de Proteção 
Ambiental da Bacia Hidrográfica do Rio Iguatemi: 

 
Do Município: 
- Sirlei Aparecida Costa Souza – Titular; 
- Milton Jorge Andrade Moreira – Suplente. 
 
Da Sociedade Civil: 
- José Moreira dos Santos – Titular; 
- Roberto Mendes Rodrigues - Suplente. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E NOVE 
DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E SETE. 

 
 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO MUNICIPAL 


